КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2022 № 348-п

О совете по делам инвалидов
Беловского городского округа

В целях реализации государственной политики в области социальной
защиты инвалидов, предоставления им равных с другими гражданами
конституционных прав и свобод, коллегиального рассмотрения вопросов по
формированию и проведению региональной политики по социальной,
медицинской и трудовой реабилитации инвалидов, обеспечения координации
деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений,
общественных объединений и иных организаций по решению проблем
инвалидности и инвалидов в Беловском городском округе,

1. Утвердить;
- состав совета по делам инвалидов Беловского городского округа;
- положение о совете по делам инвалидов Беловского городского округа.
2. Признать утратившими силу:
постановление Администрации города Белово от 28.07.2009 № 185-п « О

совете по делам инвалидов города Белово»;
постановление Администрации Беловского городского округа от

25.04.2011 № 95-п « О внесении изменения в постановление Администрации
города Белово от 28.07.2009 № 185-п « О совете по делам инвалидов города
Белово»;

постановление Администрации Беловского городского округа от
30.04.2014 № 122-п « О внесении изменения в постановление Администрации
города Белово от 28.07.2009 № 185-п « О совете по делам инвалидов города
Белово»;

постановление Администрации Беловского городского округа от
24.10.2014 № 296-п « О внесении изменения в постановление Администрации
города Белово от 28.07.2009 № 185-п « О совете по делам инвалидов города
Белово»;

постановление Администрации Беловского городского округа от
26.12.2017 № 4361-п « О внесении изменения в постановление Администрации

города Белово от 28.07.2009 № 185-п « О совете по делам инвалидов города
Белово»;

постановление Администрации Беловского городского округа от
06.08.2018 № 2019-п « О внесении изменения в постановление Администрации
города Белово от 28.07.2009 № 185-п « О совете по делам инвалидов города
Белово»;

постановление Администрации Беловского городского округа от
05.08.2019 № 2137-п « О внесении изменения в постановление Администрации
города Белово от 28.07.2009 № 185-п « О совете по делам инвалидов города
Белово».

3. Начальнику отдела информационных технологий (Александрова С.А.)
настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации
Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.

Глава Беловского
городского округа А.В. Курносов

Утвержден
постановлением Администрации

Ведовского городского округа
от №

СОСТАВ
совета по делам инвалидов Ведовского городского округа

Горелова Антонина Васильевна

Павликова Татьяна Ивановна

первый заместитель Главы Ведовского
городского округа, председатель

председатель Комитета социальной защиты
населения Ведовского городского округа,
заместитель председателя

Шиляева Татьяна Ильинична

Члены совета:
Архипова Олеся Алексеевна

Загайнова Любовь Гениевна

Ивашко Илья Васильевич

Коршикова Ирина Анатольевна

Косвинцева Елена Петровна

Лаунова Ирина Леонидовна

Нефедова Татьяна Николаевна

начальник отдела по делам ветеранов,
инвалидов и пенсионеров Комитета социальной
защиты населения, секретарь

начальник организационно-территориального
управления Администрации Беловского
городского округа

председатель Ведовской городской
организации Общероссийской общественной
организации «Всероссийское общество
инвалидов» (по согласованию)

начальник Управления молодежной политики,
физической культуры и спорта
Администрации Беловского городского округа

заместитель Главы Беловского городского
округа по строительству

директор ТКУ Центра занятости населения
города Белово

председатель Ведовской местной организации
Всероссийского общества слепых (по
согласованию)

председатель Беловского местного отделения
Всероссийского общества глухих (по
согласованию)

Овчинникова Гульнара Вагизовна

Рогозина Ирина Владимировна

Смараков Сергей Владимирович

Трубникова Алена Сергеевна

Филиппов Дмитрий Георгиевич

и. о. начальника Управления образования
Админиетрации Беловского городекого округа

заместитель начальника управления
организации работы клиентских служб
Отделения пенсионного фонда Российской
Федерации по Кемеровской области - Кузбассу

заместитель Главы Беловского городского
округа по ЖКХ

директор филиала № 2 Государственного
учреждения Кузбасского регионального
отделения Фонда социального страхования
Российской Федерации

Начальник Финансового управления города
Бслово

Худяков Михаил Вениаминович

Широкова Ольга Александровна

начальник административно-правового отдела
Администрации Беловского городского округа

начальник Управления культуры
Администрации Беловского городского округа

Первый заместитель Г лавы
Беловского городского округа А.В. Горелова

Утверждено
постановлением Администрации
Беловского городского округа
от №

ПОЛОЖЕНИЕ
о совете по делам инвалидов Беловского городского округа

1. Совет по делам инвалидов Беловского городского округа (далее - совет)
является совещательным органом, образованным в целях обеспечения
взаимодействия органов местного самоуправления, общественных объединений,
научных и других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с рещением
проблем инвалидности и инвалидов Беловского городского округа.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами , а
также настоящим Положением.

3. Основными задачами совета являются:

3.1. Подготовка предложений по формированию и проведению государственной
политики в отношении инвалидов, определение способов, форм и этапов ее
реализации.

3.2. Подготовка предложений при разработке городских социальных программ,
нормативно-правовых документов, направленных на социальную поддержку
инвалидов, обеспечение им равных с другими гражданами возможностей и
социальной интеграции в общество.

3.3. Координация деятельности органов местного самоуправления по вопросу
формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других
маломобильных групп населения.

3.4. Обсуждение иных вопросов, относящихся к проблемам инвалидности и
инвалидов в Беловском городском округе.

4. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного
самоуправления, общественных объединений, научных и других организаций, а также
от должностных лиц необходимые документы, материалы по вопросам, входящим в
компетенцию совета.

4.2. Приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного
самоуправления, муниципальных учреждений представителей научных, других
организаций, общественных объединений, осуществляющих проведение мероприятий
по социальной поддержке инвалидов.

4.3. Привлекать для участия в работе совета должностных лиц органов местного
самоуправления, муниципальных учреждений и иных организаций и учреждений
города, осуществляющих проведение мероприятий по социальной поддержке
инвалидов, а также общественные организации инвалидов.

4.4. Привлекать в установленном порядке для осуществления информационно
аналитических и экспертных работ организации, а также ученых и специалистов.

4.5. Участвовать в рассмотрении проектов комплексных программ по решению
проблем инвалидов.

5. В состав совета входят председатель совета, заместитель председателя совета,
секретарь и члены совета.

Председателем совета является Первый заместитель Главы Беловского
городского округа.

6. Совет в соответствии с возложенными на него задачами может создавать из
числа своих членов, а также из числа представителей общественных объединений,
научных и других организаций, не входящих в состав совета, постоянные и
временные рабочие группы, комиссии для проведения аналитических и экспертных
работ.

Руководство деятельностью таких групп осуществляют члены совета.

7. Подготовку и организацию заседаний совета, а также решение текущих
вопросов деятельности совета осуществляет секретарь совета.

8. Заседания совета проводятся не реже одного раза в год. В случае
необходимости могут проводиться внеочередные заседания совета.

Заседание совета ведет председатель совета или его заместитель либо по
поручению председателя совета один из членов совета.

Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее
половины членов совета.

Решения совета принимаются большинством голосов присутствуюших на
заседании членов совета и оформляются протоколом, который подписывает
председатель совета либо лицо, председательствующее на заседании совета.

9. Рещения совета имеют рекомендательный характер.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности совета осуществляет
Комитет социальной защиты населений.

Первый заместитель Главы
Беловского городского округа А.В. Горелова